
09
11

STABILUS 3541, 3541G, 3545, 3545G

* = Einzelteile siehe Detailzeichnung „Abstellventile (groß, Kunststoff, verstärkt)“

Bild-Nr. Best.-Nr.
C 7004 Dichtungssatz, enthält Teile 1

L 7307G Spritzleitung

P 7239 Pumpeneinsatz kpl., Messing

S 3658 Spritzrohr 50 cm mit Düse 1302

T 7121 Paar Tragriemen mit Polster

Z 7122 Zylinder kpl.

1 7119 Schraubdeckel komplett (Teile 1-4)

2 7601 Haltering für Deckel

3 6241 Ventilscheibe mit Zapfen, NBR

4 7204 O-Ring D120 x 3,5 mm (RS)

5 7120 Einfüllsieb

6 7109 Führungsring

7 7114 Behälter 18 l, Edelstahl (3541.)

8 1100 Tragriemen

9 1102 Riemenhaken

10 7138 Rückenpolster 

11 7117 Behälter 18 l, Edelstahl (3545.)

12 7216 Druckkessel, Messing

13 7203 
1 Kolbenmanschette

14 6241L 1 Ventilscheibe mit Zapfen, FPM

15 7230 Druckventilschraube

16 7225 Zylinder

17 1202 Kugel 14 mm

18 7201 1 O-Ring D22 x 2,5 mm

19 7240 Saugventil

20 7205 1 O-Ring D24 x 3 mm

21 7608 Sechskantmutter, Kunststoff

22 7615 Unterlegscheibe D14 mm

23 7614 Sicherungsring D14 mm

24 7504 Lagerwelle

25 7532 Sechskantmutter M 8

26 7612 Sechskantschraube M 8 x 20

27 7512 Zugstange

28 1604 Splint D3 x 20 mm

29 7514 Pumphebel

30 7531 Spritzrohrhalter

31 7501F Handgriff

32 7515 Pumphebel (3545.)

33 7602 Sechskantschraube M 8 x 30

34 1611 Unterlegscheibe M 8

35 7503 Polyamidlager (3545.)

36 7500 Lagerwinkel

37 7509 Gelenklasche

38 7510 Lagerbolzen D8 x 20 mm

39 7600 Sechskantmutter flach M 8

40 7206 Ventilscheibe D25 x D7 x 3 mm

41 7214 Zuganker

42 7616 O-Ring D8 x 2,4 mm

43 7613 Sechskantmutter M 8, Messing

44 1205 
1 Dichtungsring D14 x D9,7 x 2 mm

45 7305 Schlauchanschluss mit Steigrohr

46 1601 Schlauchschelle

47 1364 Druckschlauch PVC D10 mm x 1,2 m

48 1344G Abstellventil D10 mm mit Manometer

49 1206 O-Ring D10 x 3 mm

50 3650 Spritzrohr 50 cm ohne Düse

51 1360 1 Dichtungsring D15 x D11 x 2 mm

52 1301 Drallkörper, fein

53 1302 Düse 1,1 mm Bohrung

Rückenspritzen



09
11

1344, 1344L, 1344G, 1348,  
1348L, 1348LN, 1348LS

1344, 1344L, 1344G, 1348,  
1348L, 1348LN, 1348LS

Bild-Nr. Best.-Nr.
C1 1004 Dichtungssatz 1344, 1348, NBR, enthält Teile 3

C2 1004L Dichtungssatz 1344, 1348, FPM, enthält Teile 4

M 7702 Manometer 6 bar mit Schutzgehäuse

U1 1352 Übergangsnippel, NBR kpl. innen 18 x 1,5 / außen 11 x 1

U2 1352L Übergangsnippel, FPM innen 18 x 1,5 / außen 11 x 1

1 1206 3 O-Ring D10 x 3 mm, NBR

1 1206L 4 O-Ring D10 x 3 mm, FPM

1 1206E O-Ring D10 x 3 mm, EPDM

2 6240 3 O-Ring D17 x 2,5 mm, NBR

2 6240L 4 O-Ring D17 x 2,5 mm, FPM

3 1335 Ventilgehäuse

4 1386 O-Ring D4, 42 x 2,62 mm, NBR

4 1386L O-Ring D4, 42 x 2,62 mm, FPM

4 1386E O-Ring D4, 42 x 2,62 mm, EPDM

5 1387 O-Ring D3 x 1,5 mm, NBR

5 1387L O-Ring D3 x 1,5 mm, FPM

5 1387E O-Ring D3 x 1,5 mm, EPDM

6 1354 3 Druckbolzen mit O-Ringen, NBR

6 1354L 4 Druckbolzen mit O-Ringen, FPM

6 1354E Druckbolzen mit O-Ringen, EPDM

7 1382 3,4 Feder

7 1382T 3,4 Feder beschichtet

8 1361 Dichtungsring D17 x D8 x 2,3 mm

9 1381 Verschlusskappe

10 1156 Reduziernippel

11 1711 Schutzgehäuse

12 1205 Dichtungsring D14 x D9,7 x 2 mm

13 6701 Manometer 6 bar

14 1373 3,4 Filtersieb, FPM

15 1162 Schlauch-Anschluss D10 mm mit Schauglas

16 1162S Schlauchanschluss, Spiralschlauch, mit Schauglas

17 1338A Verbindungsnippel AG M 18 x 1,5, NBR

17 1338L Verbindungsnippel AG M 18 x 1,5, FPM

18 1405 Nippel Innengewinde M 18 x R 1/4"

19 1338 Schlauchanschluss D8 mm

20 1369 Hebelachse

21 1336 Hebel

Abstellventile  
(groß, Kunststoff, verstärkt) 


